C

Ad coruscum accesserunt
 Templum Christo venienti
 Cæci, claudi, et manus aridi,
 Cunctisque valetudinem restituit.
 Tristes autem sacerdotes
 Facinora Christi scientes,
 Suavemque hymnum infantium,
 Templi in medio denuntiarunt.
 Insane tumultuantes
 Dicebant omnium regi :
 Audis quæ dicunt infantes ?
 Et. Næ, Christus respondebat.

D

Verba nondum in scripturis
 Edocentibus legistis,
 Os ad laudem infantium
 Adaperies laciantium ?
 Oribus ex innocuis cantica Christo
 Infantium canentium omnis homo dicat.

VARIE LECTIONES.

⁸⁶ βοῶντες essent sacerdotes, at vox paululum detorta in βοῶντος magis perspicuam exhibet sententiam Iereῖς κλύοντες ἄχλου βοῶντος etc. ⁸⁷ Codd. κέλευσα ἀο. 1, 3, p. poet. at ἀναξ vocativus precantium sacerdotium imperativum deprecativum exigit; qua propter expuncti τὸ σ, et ita imperativum formavi; aliam vero lectionem codicum κέλευσαι ob metri gratiam nullo modo admitti posse, nemo est qui non videat. ⁸⁸ Codd. ὕμνον pro ὕμνον. ⁸⁹ Hic etiam inest interlinearis varia lectio ita exarata, ἀλ. τί φησι.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(75) Τουτέστι· Ἡμεῖς δὲ ἀντὶ τοῦ στρωννύειν τὰ ἱμάτια, καθαρίζομεν τὰς καρδίας ἡμῶν ἀπὸ παντὸς ἀμαρτημάτων ῥύπου, ἵνα τὸ πανάγιον σῶμα τοῦ Χριστοῦ ἁγίως μεταλαμβάνωμεν.

(76) Ῥῶον δὲ φέρουσιν . . . στόμασιν· τουτέστι τὰ ῥήματα ἀ λαλοῦσιν, sunt Matthæi [xii, 10, 11,] verba.

(77) Ne mireris responsum : Hic est ille propheta Galilæus e Nazareth : nam loci asperitatem Nazareth præsciferentes, pessimi habebantur et proverbio erant apud omnes ; inde Nathanaelis admiratio :

A Nazareth potest aliquid boni esse ? [Joan. 1, 47.] Et ut Hieron. de toris Hebraicis observavit, etiam non Christiani, quasi opprobrium, Nazareth dicebatur et Galitei. Et notum est illud impium Juliani apostate effatum dum cum sanguine scelestam animam effundebat : *Vicisti, Galilæe.* — [Theod. Hist. iii, c. 20,] vel ut refert Nicephorus [lib. x, c. 54.] — *Saturare Nazarene.*

(78) φλογερῶ . . . Ἰερῶ, id est λαμπρῶ propter aurea ornamenta. [Cf. Jos. Antiq. Jud. l. xvi, c. 14.]

(79) Psalmi viii, 3, sunt verba fere ipsa.

Nos etiam plenis vocibus
Infantium Christo charorum
Semper hymnum offeramus.

VIII. — *In mysticam et divinam cœnam Salvatoris Christi.*

Age me, lyra divina,
Ad cœnam nunc divinam,
Ut de mensa mystica
Cum Domino participem.

Licet enim celebrare
Christi nunc robur divinum,
Et symbolicæ finem legis
A Moyse conscriptæ.

In secundo olivarum
Monte Filius Dei cum esset,
Sanctis ait discipulis
Prædicens futura Dominus.

Hoc præceptum tenete
Quod manifeste doceo,
Quia duobus post diebus
Legis pascha instat.